
Smlouva o vytvoření dobrovolného svazku obcí 

I. 

Uěastníci smlouvy: 

Obec Bezměrov
ˇ 

Sídlo: Bezměrov 155 ICO: 00287041 
Zastoupená starostou Josefem Haldinou 

Obec Bařice - Velké Těšany
ˇ 

Sídlo: Bařice - Velké Těšany 68 ICO: 00287024 
Zastoupena starostou Josefem Odstrčilem 

Obec Jarohněvice
ˇ 

Sídlo: Jarohněvice 83 ICO: 00544515 
Zastoupena starostou Pavlem Husaříkem 

Město Kroměříž
ˇ 

Sídlo: Velké nám 115, Kroměříž ICO: 00287351 
Zastoupené starostou Mgr. Petrem Sedláčkem 

Obec Lutopecny
ˇ 

Sídlo: Lutopecny 1 ICO: 00287474 
Zastoupená starostou Josefem Bazalkou 

Obec Rataje
ˇ 

Sídlo: Rataje 139 ICO:ˇ00287679 
Zastoupená starostou Antonínem Ríkovským 

Obec Skaštice
V 

Sídlo: Skaštice 113 ICO: 00488909 
Zastoupená starostou Františkem Navrátilem 

vv Obec Strízovice
V 

Sídlo: Střížovice 55 ICO: 00287784 
Zastoupená starostou Ing. Zdeňkem Vincenecem 

Obec Zlobice
ˇ 

Sídlo: Zlobice 77 ICO: 00287954 
Zastoupená starostkou Romanou Kozákovou 

II. 

Základní ustanovení 

V souladu s § 46 odst. 2 písm. b) Zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve Znění pozdějších 
předpisů, zakládají výše uvedení účastníci smlouvy dobrovolný Svazek obcí s názvem 
Mikroregion Kroměřížsko.



III. 
Stanovy svazku 

Účastníci smlouvy tímto schvalují Stanovy dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Kroměřížsko, které budou vedle obecně závazných předpisů určovat právní poměry svazku a 
přikládají je k této zakladatelské Smlouvě. 

IV. 
Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

Každý člen má právo realizovat prostřednictvím sdružení své zájmy a záměry, pokud budou 
V souladu se zájmy a záměry svazku. 
Každý člen má právo navrhovat konkrétní akce a aktivity svazku. 
Každý člen má právo volit orgány svazku obcí a navrhnout kandidaturu svého zástupce do 
těchto orgánů. 
Každý člen má právo účastnit se valné hromady S hlasem rozhodujícím. 
Každý člen má právo kontrolovat činnost svazku. 
Každý člen má právo využívat majetek a zařízení svazku. 
Každý Z členů svazku je povinen napomáhat činnosti svazku. 
Každý člen je povinen poskytnout valnou hromadou mu stanovený příspěvek do rozpočtu 
svazku. 
Každý člen je povinen dodržovat stanovy svazku a je vázán rozhodnutími valné hromady. 

V. 
Způsob odstoupení od smlouvy a vypo ásti jejich majetku "!‹ afl CL à:›„ B i\ O< 

Odstoupit od smlouvy lze bez udání důvodu na základě písemné výpovědi člena 
svazku. Výpovědní lhůta je šestiměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po podání výpovědi, neskončí však dříve než posledním dnem měsíce, v němž 
došlo k úplnému maj etkovému vypořádání se členem, který dal výpověď. 

Vypořádání majetku se provede tak, že člen vystupující ze svazku obdrží poměrnou 
majetku nebo závazků svazku odpovídající poměrné části jím splacených členských 

pěvků za celou dobu členství ve svazku. "C$ 

0< 

"Š< 

QM 

%I\

m 
Í/1 

‹-ı› 

VI. 
Přechodná ustanovení 

('D‹ *'1( P_I\ [\]‹ CD Starosta Města Krom Mgr. Petr Sedláček se zmocňuje pro vyřízení všech 
náležitostí souvisejících se zápisem dobrovolného svazku obcí Mikroregion Kroměřížsko do 
registru sdružení vedeného u Okresního úřadu v Kroměříži.



VII. 
Závěrečná ustanovení 

Účastníci smlouvy shodně konstatují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé, 
svobodné vůle, kterou deklarují ve vši vážnosti a důstojnosti jim svěřené. 

Tato smlouva je sepsána v deseti vyhotoveních. 

V Kroměříži dne 31.1.2002 ýz;-ıìì


